Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 26 DE MAIO DE 2009 ANO 1 - N° 22

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 049/2009 PORTARIA Nº. 115/2009

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 050/2009

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 047/2009

PORTARIA Nº. 116/2009

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PÁGINA - 01

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº
040/2009

Julgamento: Menor preço, global.

Objeto: Aquisição de uniformes, para a Secretaria Municipal
de Esportes e Lazer.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 16.809,00 (dezesseis
mil, oitocentos e nove reais).

Abertura: Dia 09 de junho de 2009, às 09h00min, na sede da
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais infor-
mações poderão ser solicitados pelos interessados na Sec-
retaria Municipal de Administração e Previdência, na Praça
Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do Paraná,
ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br

Piraí do Sul, 21 de maio de 2009.

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº
041/2009

Julgamento: Menor preço, por item.

Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais hospitalares,
para a Secretaria Municipal de Saúde.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 41.273,15 (quarenta e
um mil, duzentos e setenta e três reais e quinze centavos).

Abertura: Dia 09 de junho de 2009, às 13h30min, na sede da
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais infor-
mações poderão ser solicitados pelos interessados na Sec-
retaria Municipal de Administração e Previdência, na Praça
Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do Paraná,
ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br

Piraí do Sul, 22 de maio de 2009.

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Livraria e Papelaria Becco do Livro Ltda - ME.
Objeto: Aquisição de Livros Pedagógicos.
Valor: R$ 51.984,00 (cinquenta e um mil e novecentos e
oitenta e quatro reais).
Licitação: Pregão na forma Presencial nº 024/2009
Assinatura do Contrato: 15/05/2009
Término do Contrato: 31/12/2009

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e considerando vencido protocolado sob o
nº. 918 de 22 de abril de 2009.

RESOLVE:

1.  Conceder ao Funcionário Público Municipal AN-
GELO MARCOS EUZÉBIO, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde, com a função de “MOTORISTA”, as férias regula-
mentares a que tem direito, referente ao período aquisitivo de
01 de abril de 2008 a 01 de abril de 2009, com inicio em 27
de abril de 2009 a 26 de maio de 2009, e o recebimento do
abono de 33,33%.

2.  Registre-se, Publique-se.

Piraí do Sul, 18 de maio de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e considerando vencido protocolado sob o
nº. 1090 de 13 de maio de 2009.

RESOLVE:

1.  Conceder a Funcionária Pública Municipal FA-
BIANE WROBEL DE LIZ, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, com a função de “ENFERMEIRA”, as férias regulam-
entares a que tem direito, referente ao período aquisitivo de
25 de abril de 2008 a 25 de abril de 2009, com inicio em 01
de junho de 2009 a 30 de junho de 2009, e o recebimento do
abono de 33,33%.

2.  Registre-se, Publique-se.

Piraí do Sul, 18 de maio de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal